
       

Utlåtande 2016:83 RI (Dnr 106-1282/2015) 

 

 

08-dagen 
Motion (2015:52) av Karin Ernlund (C) 
 

 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

Motion (2015:52) av Karin Ernlund (C) om införande av 08-dagen anses 

besvarad med vad som sägs i utlåtandet. 
 

 

 

Föredragande borgarrådet Karin Wanngård anför följande. 

 

Ärendet 

 

Karin Ernlund (C) föreslår i sin motion att ett årligt medborgardrivet 

evenemang genomförs den 8 augusti, kallad 08-dagen. 

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, kulturnämnden, 

trafiknämnden, Bromma stadsdelsnämnd, Hägersten-Liljeholmens 

stadsdelsnämnd, Kungsholmens stadsdelsnämnd och Stockholms Stadshus 

AB. 

Stadsledningskontoret konstaterar att staden vanligen agerar som facilitator 

eller servicegivare för evenemangsentreprenörer enligt principen att 

evenemanget ska stödja stadens varumärke och värdegrund och att det finns en 

välutvecklad organisation samt utvecklade samarbetsrutiner för detta ändamål. 

Det finns också en evenemangslots som stödjer och hjälper medborgare, 

organisationer och näringsliv som vänder sig till staden för genomförande av 



 

evenemang. Stadsledningskontoret kan därför konstatera att staden står beredd 

att värdera, hantera och hjälpa den form av medborgarinitiativ som beskrivs i 

motionen. 

Kulturnämnden anser att det finns anledning att avvakta med att projektera 

nya stora projekt i kommunal regi, men konstaterar att motionen blir ett 

konstruktivt bidrag till utformningen av den nya evenemangsstrategin som 

förväntas bli klar våren 2016.  

Trafiknämnden anser att projektet Levande Stockholm ligger väl i linje med 

motionärens mål med 08-dagen, samt att projektet dessutom kommer att 

genomföras under sommarens månader vilket kan möjliggöra att stadens 

attraktivitet för boende och besökare kan stärkas mer i jämförelse med 

aktiviteter under en enskild dag. 

Bromma stadsdelsnämnd konstaterar att ett årligt firande av 

stockholmarnas egen dag 08-08 kan resultera i ett mervärde som kan kopplas 

till stadens övergripande inriktningsmål kring ”ett Stockholm som håller 

samman” och vill gärna bidra till en positiv och festlig dag förutsatt att 

eventuella kostnader för t.ex. personal, renhållning, lokalupplåtelser och annat 

arbete som uppkommer inför-, under- och efter festligheterna inte drabbar 

förvaltningens ordinarie budget utan att staden täcker dessa kostnader genom 

centrala medel. 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd ser i sig positivt på att införa en 

dag för att fira stockholmarna, men redogör för en del problematiska faktorer 

kring denna dag som gör att nämnden ställer något tveksam till förslaget. 

Kungsholmens stadsdelsnämnd anser att om staden skulle besluta sig för en 

festdag enligt motionärens förslag skulle sannolikt Stockholms kulturfestival 

och ungdomssatsningen We Are Sthlm påverkas, eftersom dessa arrangemang 

startar bara några dagar senare. Vidare konstaterar nämnden att de sedan 

tiotalet år varje år arrangerar nationaldagsfirande i Rålambshovsparken och att 

detta prioriteras framför engagemang i en ny festdag så som den motionären 

föreslår. 

Stockholms Stadshus AB konstaterar att det alltid är eftersträvansvärt att 

öka stadens attraktivitet för medborgare och besökare, vilket motionärens 

förslag kan bidra till, men att frågan om ett evenemang först bör utredas med 

hänsyn till bl.a. övriga arrangemang och dagar som staden har initierat eller är 

involverade i, samt utifrån ett ekonomiskt hållbart perspektiv för Stockholm. 

 

Mina synpunkter 

 



 

Stockholm ska vara en öppen och levande stad där besökare och stockholmare 

kan uppleva stadens kulturliv, puls och evenemang året om. Stockholms 

Kulturfestival och We Are Sthlm slog besöksrekord år 2015 och staden arbetar 

nu fram en ny evenemangsstrategi som kommer att göra det lättare för 

näringsidkare och andra aktörer att anordna aktiviteter i staden. Stockholm 

genomför ständigt förbättringar för att utveckla staden till Europas ledande 

hållbara besöksdestination.  

Trafiknämnden har därtill fått ett uppdrag att initiera konceptet Levande 

Stockholm för ett ökat stadsliv och trivsammare vistelsemiljöer. Detta är en 

verksamhet som kommer kunna öka nöjesutbud och attraktivitet, inte bara 

under en enskild dag, utan under hela sommarperioden.  

 

Bilagor 

1. Reservationer m.m. 

2. Motionen 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

 

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 

kommunfullmäktige beslutar följande. 

Motion (2015:52) av Karin Ernlund (C) om införande av 08-dagen anses 

besvarad med vad som sägs i utlåtandet. 

 

 

Stockholm den 4 maj 2016 

På kommunstyrelsens vägnar: 

K A R I N  W A N N G Å R D  

 

 

Ulrika Gunnarsson 

 

Ersättaryttrande gjordes av Jonas Naddebo (C) och Erik Slottner (KD) enligt 

följande. 

 

Hade vi haft yrkanderätt hade vi yrkat att bifalla motionen samt därutöver anföra:  

 



 

Syftet med 08-dagen är att under ett dygn skapa ett levande gatuliv som kan skapa en 

vi-känsla. Detta på ett genomtänkt datum som blir lätt att komma ihåg både för 

besökare och arrangörer. 08-dagen ska bli en årlig och öppen fest för alla åldrar, inte 

minst barnen. Dyra artistbokningar eller centralplanering från stadens sida är inte 

tanken. Istället vill vi att 08-dagen ska vara medborgardriven och utvecklas i sin egen 

takt från år till år. Stadens främsta uppgift är att skapa rätt förutsättningar genom bland 

annat generös tillståndsgivning, genomföra trafikrestriktioner, öppna upp stadens 

byggnader m.m. 

Precis som några remissinstanser konstaterar ligger motionens syfte i linje med 

ambitionerna för projektet Levande Stockholm. Skillnaden är 08-dagens tydliga 

underifrånperspektiv och att hela staden upplåts under ett dygn till skillnad från ett 

enskilt antal utpekade områden eller gator. Skillnaden är också att 08-dagen ska 

innebära att staden tänjer lite extra på gränserna för att skapa en särskilt festlig dag. 

Det skulle inte nämnvärt konkurrera med andra evenemang eller stå i motsatsställning 

till att utse specifika gågator under sommaren 2016. 



 

 

Remissammanställning 
 

Ärendet 

 

Karin Ernlund (C) föreslår att ett årligt evenemang genomförs den 8 augusti. I 

motionen anförs att syftet med 08-dagen ska vara ett levande gatuliv som kan 

bidra till att skapa en vi-känsla. Dyra artistbokningar eller centralplanering 

från politiker i stadshuset är inte tanken. Istället ska 08-dagen vara 

medborgardriven och utvecklas i sin egen takt från år till år. Stockholms stad 

främsta uppgift är att skapa rätt förutsättningar genom bland annat generös 

tillståndsgivning, genomföra trafikrestriktioner, öppna upp stadens byggnader 

med mera.  

Motionären föreslår att kommunfullmäktige beslutar att  utarbeta en 

projektplan för en årligen återkommande 08-dag med start 2016, en festivaldag 

präglad av mat, kultur och öppenhet i hela Stockholm. 

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, kulturnämnden, 

trafiknämnden, Bromma stadsdelsnämnd, Hägersten-Liljeholmens 

stadsdelsnämnd, Kungsholmens stadsdelsnämnd och Stockholms Stadshus 

AB. 

 

Stadsledningskontoret 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 11 december 2015 har i 

huvudsak följande lydelse. 

 

I Stockholm genomförs varje år hundratals större och mindre evenemang och 

arrangemang, vanligen med föreningar organisationer eller näringsliv som huvudmän. 

Staden har därigenom en gedigen erfarenhet av att facilitera 

evenemangsgenomföranden i form av servicegivare.  

Vid större evenemang samarbetar flera av stadens nämnder och bolagsstyrelser 

enligt väl utarbetade rutiner. År 2010 initierade stadsledningskontoret en process för 

att ta fram en långsiktig och samlad strategi för att på ett mer systematiskt sätt arbeta 

med evenemangsfrågor, en strategi som nu är under förnyande. Staden har också en 

evenemangsstyrgrupp bestående av förvaltnings- och bolagschefer från 

stadsledningskontoret, Stockholm Business Region, Kulturförvaltningen, 

Idrottsförvaltningen, Stockholms Hamnar och Trafikkontoret som bland annat fattar 

beslut om prioriteringar, finansiering samt säkerställer att evenemangen 



 

 

överensstämmer med stadens värderingsgrund och profil.  

Staden har också en egen evenemangsorganisation som hanterar specifika egna 

evenemang som är lokaliserad till Kulturförvaltningen. Kulturförvaltningens 

evenemangsavdelning genomför årligen ett antal större evenemang såsom exempelvis 

Kulturfestivalen och Kulturnatten. Förra året genomfördes även "Brunkebergstorg-

projektet" där evenemangsavdelningen tillsammans med Liljevalchs konsthall, 

Fastighetskontoret, Trafikkontoret med flera genomförde ett omfattande evenemang 

där Brunkebergstorg lyftes som en mötesplats i city genom kultur och underhållning. 

Även om det i staden finns kompetens för att genomföra större evenemang agerar 

staden vanligen som facilitator eller servicegivare för evenemangsentreprenörer enligt 

principen att evenemanget ska stödja stadens varumärke och värdegrund. Staden har 

som tidigare konstaterats en välutvecklad organisation samt utvecklade 

samarbetsrutiner för ändamålet. Det finns också en evenemangslots som stödjer och 

hjälper medborgare, organisationer och näringsliv som vänder sig till staden för 

genomförande av evenemang.  

Stadsledningskontoret kan därför konstatera att staden står beredd att värdera, 

hantera och hjälpa den form av medborgarinitiativ som beskrivs i motionen och menar 

därför att motionen inte föranleder någon ytterligare utredning, uppdrag eller 

organisationsutveckling.  

Stadsledningskontoret föreslår att motionen anses besvarad med vad som sägs i 

stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.     

 

Kulturnämnden 

 

Kulturnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 8 december 2015 att 

besluta enligt kulturförvaltningens förslag. 

 

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 26 januari 2016 har i 

huvudsak följande lydelse. 

 

Kulturförvaltningen bedömer, liksom motionären, att det finns utrymme för fler 

arrangemang i Stockholm. Det finns dock anledning att avvakta med att projektera nya 

stora projekt i kommunal regi. Staden utarbetar för närvarande en evenemangsstrategi 

som kommer att innehålla förslag till nya satsningar. Kulturförvaltningen deltar i detta 

arbete som leds av stadsledningskontoret. Motionen blir ett konstruktivt bidrag till 

utformningen av den nya strategin som förväntas bli klar våren 2016. 

 

 

 

 

 



 

 

 

Trafiknämnden 

 

Trafiknämnden beslutade vid sitt sammanträde den 4 februari 2016 följande. 

1. Trafiknämnden överlämnar kontorets tjänsteutlåtande som svar på 

remissen från kommunstyrelsen.  
2. Trafiknämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen.  

 

Reservation anfördes av Karin Ernlund (C), bilaga 1. 

 

Trafikkontorets tjänsteutlåtande daterat den 11 december 2015 har i 

huvudsak följande lydelse. 

 

Kommunfullmäktige har i budget för 2016 gett trafiknämnden i uppdrag att initiera 

konceptet Levande Stockholm. Av budgettexten framgår att trafiknämnden ska initiera 

konceptet Levande Stockholm för ett ökat stadsliv och trivsammare vistelsemiljöer. 

Nämnden ska tillsammans med stadsdelsnämnder, fastighetsägare och näringsidkare 

identifiera och skapa fler gågator, gångfartsgator, sommargågator, trottoarer som kan 

breddas, parkeringsplatser som tillfälligt kan upplåtas för uteserveringar, pop-up-

parker samt hur torgytor bättre kan användas. I uppdraget ryms även stadens 

gestaltningsprogram för möblering och skyltning samt hanteringen för 

satellitserveringar. Detta förutsätter att fastighetsägare och näringsidkare lokalt bidrar 

till denna stadsutveckling. 

Tillsammans med Polisen, socialförvaltningens alkoholenhet och näringsidkare 

som representerar restaurangbranschen arbetar trafikkontoret för att genomföra detta 

koncept på några av Stockholms gator under sommarmånaderna 2016. 

Arbetshypoteser är bland andra att upplåtelser ska ges för att uteserveringar ska tillåtas 

flytta ut i parkeringsytor och att konst, träd, blommor och offentliga möbler ska 

placeras på gatan. Parallellt genomför kontoret och nämnda samverkansparter ett 

utredningsarbete över hela staden för att identifiera gator, parkeringsplatser och 

torgytor som, tillfälligt och eventuellt permanent, från och med 2017 ska kunna göras 

till gågator, gångfartsgator, pop-up-parker etc. På så sätt kan koncept Levande 

Stockholm utvecklas och växa från år till år. 

Levande Stockholm syftar till ett ökat stadsliv och trivsammare vistelsemiljöer. Ett 

ökat stadsliv och trivsammare vistelsemiljöer bidrar i sin tur till att öka stadens 

attraktivitet för både boende och besökare. Trafikkontoret anser att ovan beskrivna 

projekt ligger väl i linje med motionärens mål med 08-dagen. Levande Stockholm 

kommer dessutom att genomföras under sommarens månader vilket kan möjliggöra att 

stadens attraktivitet för boende och besökare kan stärkas mer i jämförelse med 

aktiviteter under en enskild dag. 

 



 

 

 

Stockholms Stadshus AB 

 

Stockholms Stadshus AB:s tjänsteutlåtande daterat den 15 januari 2016 har i 

huvudsak följande lydelse. 

 

Underremiss 

Stockholm Globe Arena Fastigheter AB:s remissvar har i huvudsak följande 

lydelse: SGA Fastigheter är positiva till utvecklandet av 08-dagen och hur detta 

rimmar med bilden av Stockholm som en evenemangsstad. SGA Fastigheter äger och 

förvaltar arenorna i Globenområdet där evenemangsverksamheten i arenafastigheterna 

samt SkyView drivs av evenemangsbolaget Stockholm Globe Arenas, som styr 

bokningsplanen för dessa. SGA Fastigheter kan därför inte påverka eller garantera att 

datumet är ledigt i bokningskalendern. Likaså drivs olika verksamheter i Tolv 

Stockholm av ett antal hyresgäster. SGA Fastigheter kan förespråka 08-dagen för 

dessa, men kan inte heller här garantera deras deltagande. (bilaga 1). 

Stockholm Business Region AB:s (SBR) remissvar har i huvudsak följande lydelse: 

En årligt återkommande 08-dag kommer att infalla i anslutning till stadens årligt 

återkommande Kulturfestival. För att ta tillvara på eventuella synergier som kan 

uppkomma anser SBR att ett införande av en 08-dag bör koordineras med stadens 

Kulturfestival. Därutöver har inte SBR något att anföra utan ställer sig positiva till 

förslaget att utarbeta en projektplan för en årligt återkommande 08-dag. (bilaga 2). 

Koncernledningens synpunkter 

Att öka stadens attraktivitet för medborgare och besökare är alltid eftersträvansvärt, 

vilket motionärens förslag kan bidra till. Dock bör frågan om ett evenemang först 

utredas med hänsyn till bl.a. övriga arrangemang och dagar som staden har initierat 

eller är involverade i som t ex Kulturfestivalen vilken årligen infaller i anslutningen till 

det föreslagna datumet samt utifrån ett ekonomiskt hållbart perspektiv för Stockholm.  

 

Bromma stadsdelsnämnd 

 

Bromma stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 4 februari 2016 

att godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen från 

kommunstyrelsen. 

 

Ersättaryttrande gjordes av Helen Törnqvist (C), bilaga 1. 

 

Bromma stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 20 november 

2015 har i huvudsak följande lydelse. 

 

Stockholm är sedan 1950-talet förknippat med förkortningen 08 som riktnummer och 



 

 

allmänt kallas stockholmare för noll-åttor. Epitetet noll-åtta skapar möjligen en 

grupptillhörighet som kan verka sammanhållande över huvudstadens olika 

stadsdelsområden och sociala avgränsningar.  

Att årligen fira stockholmarnas egen dag 08-08 kan därför resultera i ett mervärde 

som kan kopplas till stadens övergripande inriktningsmål kring ”ett Stockholm som 

håller samman”.  

Nya möjligheter kan skapas för stadens innovativa medborgare till att få vara med 

och bidra till en årligen återkommande festlig dag där sociala skillnader inte står i 

vägen, utan alla får en möjlighet att bidra. 

Den del i motionen som stadsdelsförvaltningen har synpunkt på är förslaget om 

förlängt öppethållande till kl.08:00 påföljande dag.  

Stadsdelsförvaltningen anser att ett utökat öppethållande till påföljande morgon 

kl.08:00  inte är motiverat utan att 08-dagen bör firas inom det aktuella dygnet, inte det 

nästkommande också. En begränsning till t.ex. kl.23:00 för det officiella firandet är 

således att föredra 

Bromma stadsdelsförvaltning vill gärna bidra till en positiv och festlig dag förutsatt 

att eventuella kostnader för t.ex. personal, renhållning, lokalupplåtelser och annat 

arbete som uppkommer inför-, under- och efter festligheterna inte drabbar 

förvaltningens ordinarie budget utan att staden täcker dessa kostnader genom centrala 

medel.  

 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd 

 

Hägerstens-Liljeholmens stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde 

den 4 februari 2016 att godkänna och överlämna förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen till kommunstyrelsen. 

 

Ersättaryttrande gjordes av Hans Tjernström (C), bilaga 1. 

 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 8 

december 2015 har i huvudsak följande lydelse. 

 

Stadsdelsförvaltningen ser i sig positivt på att införa en dag för att fira stockholmarna. 

Det finns dock problematiska faktorer kring denna dag som gör att förvaltningen 

ställer något tveksam till förslaget. 

Stockholms stad arrangerar Kulturfestivalen och We Are Sthlm (tidigare Ung 08), 

som är riktad mot ungdomar, i just augusti månad. Utöver detta arrangeras även 

festivalen Stockholm Music & Arts i början av augusti. Det skulle enligt 

förvaltningens mening kunna vara bättre att använda sig av arrangemang som redan är 

upparbetade och kända av Stockholmarna och ha mer lokala och medborgardrivna 

arrangemang i, eller i samband med, dessa istället för att starta en ny festival inom en 



 

 

snäv tidsrymd.  

Att etablera en 08-dag skulle kräva både tid och resurser, även om det inte är 

Stockholms stad som står för aktiviteterna. Vilken roll stadsdelsförvaltningarna skulle 

ha framgår inte, men förvaltningen ser svårigheter att driva denna typ av projekt 

utifrån de förutsättningar som finns idag. Det skulle sannolikt kräva resurser, bland 

annat för annonsering och för att få invånarna att bidra med olika arrangemang till 

dagen.  

Framförallt ser förvaltningen det problematiskt med den föreslagna generellt 

generösare tillståndsgivningen gällande alkoholtillstånd för en specifik dag. Att sänka 

kraven på tillståndsgivning av alkoholtillstånd kan medföra att krogar som normalt 

inte får servera alkohol till 05.00 på natten får det för en dag. Detta innebär att de inte 

kommer att ha vana för att göra det, vilket medför ökade risk för ordningsproblem i 

samband med överkonsumtion och risk för att ungdomar under 18 år serveras alkohol. 

Att stänga av olika gator runt om i stadsdelsområdet kan vara problematiskt ur ett 

tillgänglighets- och framkomlighetsperspektiv, och måste i så fall noga utredas. 

Utöver det är begreppet 08 numera något problematiskt. Ungdomsfestivalen We 

Are Sthlm hette tidigare Ung 08, men valde att byta namn då många ungdomar inte 

kände till begreppet 08.  Detta framförallt då många ungdomar använder sig främst av 

mobiltelefonnummer, och riktnummer i det fasta telenätet inte får samma betydelse för 

dem. För att locka en bred målgrupp bör man därför fundera igenom namnet om man 

väljer att genomföra idén.   

 

Kungsholmens stadsdelsnämnd 

 

Kungsholmens stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 4 

februari 2016 att besvara remissen med stadsdelsförvaltningens 

tjänsteutlåtande. 

 

Kungsholmens stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 5 januari 

2016 har i huvudsak följande lydelse. 

 

080808 - 8 augusti 2008 – bjöd staden alla sina medborgare på kalas. Frukost i Globen 

följdes av många olika uppträdanden runt om i staden och avslutades med stort disco 

på Stureplan, dans i Stadshuset och ett jättefyrverkeri.  

Om staden skulle besluta sig för en festdag enligt motionärens förslag skulle 

sannolikt Stockholms kulturfestival och ungdomssatsningen We Are Sthlm påverkas, 

eftersom dessa arrangemang startar bara några dagar senare. 

Kungsholmens stadsdelsnämnd har sedan tiotalet år varje år arrangerat 

nationaldagsfirande i Rålambshovsparken. Nationaldagen är numera helgdag och 

nämndens program har efterhand lockat allt fler till parken. Arrangemanget genomförs 

i samarbete med företrädare för många andra delar av kommunen liksom med 

föreningar, frivillig-organisationer och kyrkor.  



 

 

Nämndens engagemang i nationaldagsfirandet har bidragit till många värdefulla 

nätverk. Nationaldagsfirandet prioriteras framför engagemang i en ny festdag så som 

den motionären föreslår. 

 

 

Stockholms Stadshus AB 

 

Stockholms Stadshus AB:s tjänsteutlåtande daterat den 15 januari 2016 har i 

huvudsak följande lydelse. 

 

Underremiss 

Stockholm Globe Arena Fastigheter AB:s remissvar har i huvudsak följande 

lydelse: SGA Fastigheter är positiva till utvecklandet av 08-dagen och hur detta 

rimmar med bilden av Stockholm som en evenemangsstad. SGA Fastigheter äger och 

förvaltar arenorna i Globenområdet där evenemangsverksamheten i arenafastigheterna 

samt SkyView drivs av evenemangsbolaget Stockholm Globe Arenas, som styr 

bokningsplanen för dessa. SGA Fastigheter kan därför inte påverka eller garantera att 

datumet är ledigt i bokningskalendern. Likaså drivs olika verksamheter i Tolv 

Stockholm av ett antal hyresgäster. SGA Fastigheter kan förespråka 08-dagen för 

dessa, men kan inte heller här garantera deras deltagande. (bilaga 1). 

Stockholm Business Region AB:s (SBR) remissvar har i huvudsak följande lydelse: 

En årligt återkommande 08-dag kommer att infalla i anslutning till stadens årligt 

återkommande Kulturfestival. För att ta tillvara på eventuella synergier som kan 

uppkomma anser SBR att ett införande av en 08-dag bör koordineras med stadens 

Kulturfestival. Därutöver har inte SBR något att anföra utan ställer sig positiva till 

förslaget att utarbeta en projektplan för en årligt återkommande 08-dag. (bilaga 2). 

Koncernledningens synpunkter 

Att öka stadens attraktivitet för medborgare och besökare är alltid eftersträvansvärt, 

vilket motionärens förslag kan bidra till. Dock bör frågan om ett evenemang först 

utredas med hänsyn till bl.a. övriga arrangemang och dagar som staden har initierat 

eller är involverade i som t ex Kulturfestivalen vilken årligen infaller i anslutningen till 

det föreslagna datumet samt utifrån ett ekonomiskt hållbart perspektiv för Stockholm.  

 

 

 



 

 

Bilaga 1 

Reservationer m.m. 
 

Trafiknämnden 

 

Reservation anfördes av Karin Ernlund (C) enligt följande.  

 

Syftet med 08-dagen är att under en dag skapa ett levande gatuliv som kan bidra till att 

skapa en vi-känsla. Dagen ska bli en öppen fest för alla åldrar, inte minst barnen. Dyra 

artistbokningar eller centralplanering från oss politiker i stadshuset är inte tanken. 

Istället vill vi att 08-dagen ska vara medborgardriven och utvecklas i sin egen takt från 

år till år. Stockholms stad främsta uppgift är att skapa rätt förutsättningar genom bland 

annat generös tillståndsgivning, genomföra trafikrestriktioner, öppna upp stadens 

byggnader m.m. 

Precis som kontoret konstaterar ligger motionens syfte i linje med ambitionerna för 

projektet Levande Stockholm. Skillnaden är 08-dagens tydliga underifrånperspektiv 

och att hela staden upplåts under en dag till skillnad från ett enskilt antal redan 

utpekade gator. Skillnaden är också att 08-dagen ska vara just under en dag då staden 

är extra generös och tänjer lite extra på gränserna för att skapa en särskilt festlig dag. 

Det står inte i motsatsställning till att göra tre gator till gågator under sommaren 2016. 

 

Bromma stadsdelsnämnd 

 

Ersättaryttrande gjordes av Helen Törnqvist (C) enligt följande. 

Förvaltningens svar på motionen är intressant med tanke på att man betonar vilken 

sammanhållning en genomtänkt beteckning av en festivaldag kan ge. Centerpartiet 

menar att en stad kan växa när ens medborgare får möjlighet att ta initiativ och vara 

delaktiga. Att genomföra 08-dagen under såväl dagen som efterföljande natt är ett sätt 

att inkludera alla stockholmare. Även de som jobbar natt ska kunna avsluta sin 

arbetsdag med att delta i evenemanget.” 

 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd 

 

Ersättaryttrande gjordes av Hans Tjernström (C) enligt följande. 

 

Om Centerpartiet haft rösträtt hade vi yrkat på återremiss och anfört följande: 

Stockholm är fantastisk stad men har potential att bli en ännu mer levande och 

spännande. Utgångspunkten måste vara att staden är till för medborgarna som bor och 

lever i staden. En 08-dag där Stockholm i stort och stadsdelen Hägersten-Liljeholmen 

lokalt i ännu högre grad öppnades upp är därför en intressant idé som borde bejakas. 

Engagemanget och aktiviteterna som sker under dagen ska formas av medborgarna 



 

 

som ska uppmuntras att komma med egna initiativ. Lokala talanger och förmågor kan 

uppträda.   

Stadens roll blir att skapa förutsättningarna genom generösare tillståndsgivning, 

göra vissa trafikrestriktioner och öppna upp stadens byggnader för medborgarna. Rätt 

utnyttjat skulle kunna leda till en festival som skapar en gemensamkänsla för 

Stockholm i allmänhet och i Hägersten i synnerhet. 

 

 


